
1 

598 

Об установлении ограничений 
продажи алкогольной продукции 
на территории Александровского 
муниципального округа в день 
проведения в общеобразователь-
ных учреждениях мероприятия 
«Последний звонок» 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, постановлением Правительства Пермского края от 10 

октября 2011 г. № 755-п «Об установлении дополнительных ограничений 

условий и мест розничной продажи алкогольной продукции, требований к 

минимальному размеру оплаченного уставного капитала (уставного фонда)», 

Уставом Александровского муниципального округа, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить день проведения в общеобразовательных учреждениях 

на территории Александровского муниципального округа мероприятия 

«Последний звонок» 22 мая 2023 г. 

2. Организациям розничной торговли не осуществлять на территории 

Александровского муниципального округа 22 мая 2023 г. розничную продажу 

алкогольной продукции с 8.00 до 23.00, за исключением розничной продажи 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

сетевом издании официальный сайт Александровского муниципального округа 

Пермского края (www.aleksraion.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа - начальника финансового 

управления. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                 О.Э. Лаврова 
 

522 26.04.2023 


